
XII LEGISLATURA 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

Deliberazione n. 73 del 3 giugno 2020 approvata dal Consiglio 

regionale 

Oggetto: Designazione di tre componenti effettivi e di due 

componenti supplenti del Collegio dei revisori contabili dell’Agenzia 

Regionale per la Protezione dell’Ambiente (A.R.P.A.). 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

VISTA la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6 (Istituzione dell'Agenzia regionale per la 

protezione dell'ambiente - ARPA);  

RICHIAMATA la nota prot. n. 3 del 15 maggio 2020 con la quale l’Assessore regionale alla 

difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile ha richiesto al Consiglio di designare i 

componenti del Collegio dei revisori contabili dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente (A.R.P.A.) di prossima scadenza; 

RICHIAMATO l’articolo 8 della citata legge regionale 6/1998, secondo cui: 

- il Collegio dei revisori contabili è composto da tre membri effettivi e due supplenti; 

- i componenti devono essere iscritti nel registro dei revisori contabili; 

- essi sono nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale, su 

designazione del Consiglio regionale espressa con voto limitato; 

- i componenti del Collegio restano in carica tre anni; 

- ai componenti effettivi spetta un’indennità annuale da determinarsi con 

deliberazione della Giunta regionale; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente – A.R.P.A.; ed in 

particolare l’articolo 5 concernente il Collegio dei revisori contabili, nel quale si prevede, tra 

l’altro, che il Presidente del Collegio è individuato nel componente effettivo che in sede di 

designazione consiliare avrà ottenuto il maggior numero di voti e a parità di questi nel più 

anziano di età; 

VISTE le candidature presentate dai consiglieri regionali per l’elezione dei tre componenti 

effettivi e dei due componenti supplenti del Collegio dei revisori contabili dell’A.R.P.A., 

nonché il parere favorevole espresso dalla Giunta per le Nomine in data 3 giugno 2020 sulle 



candidature medesime, secondo quanto previso dall’articolo 6 della legge regionale 23 

giugno 1978, n. 75 (Disciplina delle nomine di competenza regionale in enti ed istituti 

pubblici); 

ACCERTATA per ciascun candidato la sussistenza del requisito dell’iscrizione nel registro dei 

revisori legali; 

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai fini dell’elezione, dalle quali non emergono cause 

ostative alla elezione stessa; 

PRESO ATTO del ritiro della candidatura del dott. Cudicio e della candidatura della dott.ssa 

Nonino, rispettivamente il 1° giugno e il 3 giugno 2020, nonché il ritiro della candidatura del 

dott. Siciliano in Aula; 

VISTI i risultati delle votazioni, svoltesi nel corso della seduta del Consiglio regionale n. 148 

del 3 giugno 2020 con voto elettronico, relative sia all’elezione dei tre componenti effettivi 

sia all’elezione dei due componenti supplenti del Collegio dei revisori contabili dell’A.R.P.A.; 

DATO ATTO che l’elezione dei componenti effettivi ha avuto il seguente esito: 

MAINARDIS Stefano voti 29; 

RIBETTI Francesco voti 18; 

BRESSAN Andrea voti 10; 

DATO ATTO, che l’elezione dei componenti supplenti ha avuto il seguente esito: 

TOSATTO Alex  voti 24; 

PELLA Vittorio  voti 16; 

Per i motivi in premessa indicati 

DELIBERA 

1) di designare, quali componenti effettivi del Collegio dei revisori contabili dell’A.R.P.A., i 

signori: 

MAINARDIS Stefano, che rivestirà la carica di Presidente del Collegio, ai sensi 

dell’articolo 5 dello Statuto dell’A.R.P.A., avendo riportato il maggior numero di voti; 

RIBETTI Francesco; 

BRESSAN Andrea; 

2) di designare, quali componenti supplenti del Collegio dei revisori contabili dell’A.R.P.A., i 

signori: 

TOSATTO Alex; 

PELLA Vittorio. 



 

IL PRESIDENTE 

Piero Mauro Zanin 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO     IL SEGRETARIO GENERALE 

            Simone Polesello      Franco Zubin 


